lectetur, & vir temperans propter ipsam honestatem, sed non propter pudorem hoc vivendi institutum teneat, quod Propheta consequi rogat, ut habeat ortam divina mirabilia enarrandi.

28. DORMITAVIT ANIMA MEA.] Factus sum, inquit, mortis vicinus, negligens imminetia mihi mala: sed tu ipse, inquit, me confirma promissione tua. Vel quoniam sepe numero adiectio peccati seghem reddit rationem, & acediam operatur. Symmachus autem & Aquila *Distillavit* dixerunt; Quinta verò Editio, *Stillavit anima mea*. Et Origenes illud *Dormitavit* erratum esse ait sic dicens: Et existimo quempiam cum non intelligeret illud *Stillavit* posuisse *Dormitavit*; quia nimirum is qui præ mœrore animo deficit dormitabundus fit. Qui verò reverentur testimonium plurimorum exponentium *Stillavit*, sic intelligunt, quod anima iusti solida fit, & se continere valeat, ita ut nihil ipsius diffluat; improbi verò mollis sit ac fluxa, ita ut verbum Dei quod edocetur minimè contineat. Sic utique nos etiam oportet multò magis attendere ijs quæ audienda sunt, ne unquam diffluamus. Sed & adiunctus versiculus hoc postulat: *Confirma me*. Nam dissolutus firmitatem atque constantiam sibi dari postulat.

COM-MENTARIVS HERACLEONTIS.

Peccatum acediam generat.

29. VIAM INIQUITATIS AMOVE A ME.] Non dixit, Me remove ab ea, sed ipsam me, tamquam mihi pridem insitam; ita ut Deo opus sit ad eius expulsionem. Et legitur, inquit, *miserere me*. Ac si quis dicat Medico, Cura me ex lege medica, siue scissuris, siue vstulationibus, siue alio quovis modo. Hoc autem Aquila quidem *viam mendacij* exposuit; Symmachus verò, *viam mendacem aufer*. Quod etiam puto probabilius, quandoquidem sequens versiculus contrariam mendacio opponat veritatem declarans sequelam. *Viam enim, inquit, veritatis elegi*. Hoc dicet omnis qui amat veritatem. Vide autem ex qualibus in qualia secundum Deum proficiens venerit. Nam cum superius dixisset *Adhasit pavimento*, nunc ait, *Adhasi testimonijs tuis*. Et superius quidem quasi statu carens ait, *Confirma me*; hic verò, *Noli me confundere*: quod est excidentis profectu secundum Deum. Non simpliciter

Viam iniquitatis canonoda.

CATE-
NA PA-
TRVM.

autem dixit, *Secutus sum*, sed *Adhæsi*, id est, Ne ad modicum quidem distuli.

Via man-
datorum
currenda.

32. VIAM MANDATORVM TVORVM CV-
CVRRI.] Viam, inquit, mandatorum tuorum sine impedimento percurri, à te currendi faci-
cilitatem accipiens. Hoc enim vocat dilata-
tionem. Salomon quoque ait: *Sapientia in*
exitibus canitur, in plateis autem cum liber-
tate agit. Plateis autem, non vijs, sed gordi-
bus, quæ dilatat. Deus Angustum enim cor non capit mansionem Patris, & Filij & Spi-
ritus sancti. Quin & aliter; Sermones man-
datorum dilatantes cor facilem ipsi reddunt viam actionis.